MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 025/2015 - ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA AJUDA DE CUSTO

PARA ESTUDANTES PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2015

 O Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul)
campus Pelotas através da Diretoria de
Pesquisa e Extensão (DIRPEX) e da
Diretoria de Ensino (DIREN) torna público
o processo de seleção de propostas para
ajuda de custo para a participação de
estudantes dos Cursos Técnicos, de
Graduação ou de Pós-graduação desta
Instituição em eventos acadêmicos de
pesquisa ou de extensão.

A comissão organizadora do Edital 025/2015 torna público que:

 - Fica prorrogado o período de inscrições indicado no item 4.1 do edital,

estendendo-se o prazo até o dia 04/11/2015, sendo mantidos os horários de 14h às

20h para recebimento de documentos e a sala 313A como local.

Pelotas, 03 de Novembro de 2015

Érica Pereira Martins
Diretora de Pesquisa e Extensão

Endrigo Pino Pereira Lima

Diretor de Ensino

Rafael Blank Leitzke
Diretor-Geral